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 برنامه های رادیو 
برای نوروز 1402

معاون صدا از تولید برنامه های متنوع طنز و شاد برای مخاطبان 
رادیو خبر داد. علی بخشی زاده، معاون صدا با تبریک سال 1402 
از دست پر رادیــو در ایــام نــوروز و ماه مبارک رمضان خبر داد و 
گفت: جــدول پخش شبکه های رادیویی در عید نــوروز خیلی 
پرریتم می شود. ستون فقرات برنامه ها دو مفهوم امیدبخشی و 
طنز است و فضا، فضای شادی بخشی خواهد شد. همزمان با 
فرارسیدن سال نو، شبکه های مختلف رادیویی، چه شبکه های 

تخصصی و چــه شــبــکــه هــای عــمــومــی تــــدارک خــیــلــی خوبی 
گروه فرهنگ و جامعه  کاری از  دیده اند.  ویژه برنامه »بهارانه« 
رادیوتهران است که هر روز از ساعت 10 الی 13 از موج FM ردیف 
کاری از   » ۹4 مگاهرتز پخش می شود. ویژه برنامه »بهار در بهار
گروه ورزش و تفریحات رادیوتهران نیز همه روزه از ساعت 1۷ الی 
20 روی آنتن خواهد رفت. همچنین در ایام تعطیلات نوروزی 
 گروه ورزش و تفریحات شبکه رادیویی تهران مسابقه »021« را 

هــر روز ساعت 16 در جــدول پخش قــرار داده اســت. مستند 
رادیویی »ایستاده در غبار « هم در پنج قسمت با موضوع روایت 
شخصیت و زندگی فرمانده جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان، 
در نوروز پخش می شود. برنامه »رادیوفیلم« هم هر شب ساعت 
22 روی آنتن مــی رود که به پخش سریال »نــون خ« همزمان با 
شبکه اول سیما برای مخاطبانی که در خارج از منزل پیگیر این 

سریال هستند اختصاص دارد. 

»کلاه قرمزی« مهمان 
آی فیلم 2 می شود

طــرفــداران و عــلاقــه مــنــدان بــه مجموعه 
یکشنبه  از  مــی تــوانــنــد  ــزی«  ــرمـ ــلاه قـ  »کـ
28 اسفند به تماشای این سریال از شبکه 
به پایان رسیدن  با  بنشینند.   2 آی فیلم 
سریال در حال پخش »دانی و من«، این 
کارگردانی ایرج طهماسب  کلاه قرمزی به  سریال جایگزین خواهد شد. سریال 
تولید سال ۹4  است. در این سریال عروسکی ماجراها و اتفاقات هیجان انگیزی 
گودی ها )عروسک ها( رخ می دهد و شخصیت هایی  کلاه قرمزی و دیگر  برای 
، دختر همسایه،  ، آقای همساده، ببعی، جیگر همچون پسرعمه زا، فامیل دور
، گیگیلی، دوره جان، گدا و ... به همراه مهمانان و چهره های  گابی، بچه فامیل دور
آشنا اتفاقاتی دیدنی، جذاب و شیرین را رقم می زنند. در این سریال عروسکی، 
ــران چون  ای و سینمایی  تلویزیونی  و صداپیشه های مطرح  عــروســک گــردان 
 حمید جبلی و ...  حضور دارند.  براساس این گزارش، سریال کلاه قرمزی هر روز 
کابل و 1۷ و 30 دقیقه به وقت دوشنبه  ساعت 16 به وقت تهران، 1۷ به وقت 

تاجیکستان از شبکه جهانی آی فیلم 2 پخش خواهد شد.

عیدانه ساترا برای رسانه های 
گیر صوت و تصویر فرا

از  به منظور حمایت  و  نـــوروز  ــام   ایـ بــه مناسبت  ســاتــرا 
گیر در فضای مجازی  فرا رســانــه هــای صــوت  و تصویر 
بسته مــحــتــوایــی ویــــژه ای بــه ســکــوهــای دارای مجوز 
عــرضــه مــی کــنــد. بــه گــــزارش روابــــط عــمــومــی ســازمــان 
گیر در  تنظیم مــقــررات رســانــه هــای صــوت  و تصویر فرا
فضای مجازی؛ ساترا به مناسبت فرا رسیدن نــوروز 1402 و به منظور حمایت از رسانه های 
گیر در راستای عرضه محتوای مناسب برای خانواده ها، بسته محتوایی  صوت  و تصویر فرا
نــوروز 1402 شامل آثــار تولیدی برتر شبکه های صــدا و سیما را در دو بسته ویــژه خانواده ها 
کـــودک در اخــتــیــار رســانــه هــای دارای مــجــوز از ســاتــرا قـــرار مــی دهــد. در قالب  و مخاطبان 
ــون خ )فصل یــک(«کــه یکی از  ایــن بسته عیدانه، محتوای آثـــاری همچون ســریــال هــای »ن
ــوروز رنگی« و »دردســرهــای عظیم )فصل یــک(«،  سریال های پرمخاطب تلویزیون بــود، »ن
برنامه »دورهمی )فصل 4(«، مسابقه »عصر جدید )فصل 2(«، دوربین مخفی »مخفیلم«، 
ترکیبی »خاله شادونه- فرزندان  برنامه  انیمیشن »دوری« و  فیلم  سینمایی »دونــدگــان«، 
 ایران« در اختیار سکوهای دارای مجوز از ساترا قرار می گیرد. متقاضیان می توانند به منظور 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 883451۹۹ داخلی 448 تماس بگیرند.

خلافکاری که حافظه اش را  از دست می دهد
وایتی پلیسی و طنز از زندگی خلافکار  ی از مخاطبان تلویزیون یاد مجموعه دزد و پلیس می افتند. این مجموعه ر ق نورد و بهنام تشکر می شود، بسیار وقتی صحبت از هومن بر
ی است که هنگام فرار از دست مأموران، به سرش ضربه ای سخت وارد می شود و حافظه اش را از دست می دهد. ناصر پس از به هوش آمدن، با آدم پیشین  سابقه دار
ی کرده و رفته رفته پی به اشتباهات گذشته اش می  برد و از کارهای خلاف خود دچار حیرت می شود. از سوی دیگر، ناصر و دوستش داوود، برای یافتن و  تفاوت بسیار

پس دادن امانت رئیس باند قاچاقچیان، به دردسر می افتند . سعید آقاخانی، شهین تسلیمی، مهران رجبی، حمید لولایی و خشایار راد از دیگر بازیگران این سریال هستند. 

پخش  دریچه  قاب

گر رسانه بخواهد در عرصه تحلیل رخدادهای بین المللی پیشرو   ا
و حادثه ساز باشد، در قــدم اول باید با بهره گیری از دانــش تحلیلی 
و  افــق  به  را مجهز  و اجتماعی، خــود  پژوهشگران سیاسی، فرهنگی 
کند. در فرصت دســت داده می خواهیم  دورنمایی از تحولات جهانی 

اجمالا تصویری از رخدادهای جهانی برای مان داشته باشید.
کنون شاهد آن هستیم شاید   دنیا در حال تغییر است و وضعیتی که ما ا

کمتر در دهه های گذشته تجربه شده است. 
که دنیا در حال حرکت به چه سمتی است؟جایگاه  ســؤال این است 
آمریکا چیست؟ کشورهای دیگر چه وضعیتی دارند و وضعیت ما چگونه 

خواهد بود؟ »نشنال اینتلیجنس کنسل« به عنوان 
یکی از 1۷ نهاد اطلاعاتی آمریکا به دنبال یافتن جواب 
همین سؤال هاست. این نهاد کمتر شهرت دارد، به 
کار ویــژه ای انجام می دهد. این نهاد  که  این دلیل 
با صرف بودجه چندصدمیلیونی هر سه  چهار سال 
کار پژوهشی، متنی حدود  یک بار بعد از انجام یک 
16۷ صفحه تولید می کند. در مقدمه آن آمده است 
که مثلا برای تنظیم این متون به 150 کشور مختلف 
سفر و با 2000 کارشناس صحبت کرده ایم. در قسمت 
از رونــدهــای  از ایــن مــتــون، برآیندی  ابتدایی یکی 
که  جهانی در سال 2030 ارائه داده و اعتراف می کند 
در آن زمــان، آمریکا هیچ نوع قــدرت هژمونی ندارد 
کشور دیگری هم  و جایگاهش را از دست می دهد. 

توان پرکردن این جای خالی را نخواهد داشت. 
 در جواب این سؤال که وضعیت جهان چه خواهد 
گفت ساختار قــدرت تغییر می کند و به  شــد؟ باید 

شبکه ها و ائتلاف ها در یک جهان چندقطبی منتقل می شود. درواقع 
دنیا در حال چند قطبی شدن است. البته نه به دلیلی که آمریکایی ها 
که حضرت آقا چند سال پیش در  می گویند. نقل به مضمون می کنم 
مورد پیچ تاریخی و بحث چندقطبی شدن دنیا فرمودند: »دفعه قبل 
که این پیچ تاریخی طی شد، سر جهان اسلام بی کلاه ماند. این بار نباید 
چنین اتفاقی حادث شود.« بعد از جنگ جهانی دوم دنیای دوقطبی را 
کنون دوباره  داشتیم. پس از آن شوروی فروپاشید و دنیا تک قطبی شد. ا

در حال چندقطبی شدن است. این چند قطبی شدن در همه جای دنیا 
تبعاتی خواهد داشت و برای ما هم همین طور است اما این دفعه جهان 

اسلام باید مسیری خلاف دفعات قبل را بپیماید. 
ــراســاس آن صحبت  کــنــم، متعلق به  کــه مــی خــواهــم ب دومــیــن متنی 
متون  مرتب  بــه صــورت  نیز  انگلیسی ها  اســت.  انگلیس  وزارت دفــــاع 
چرخش های  یعنی   »Global Strategic Trends« عنوان  با  مشابهی 
ــاره  ــ ــورد نــظــر مـــن دربـ ــ ــنــنــد. مــتــن مـ ــیــد مــی ک ــول ــردی جــهــانــی ت ــ ــب ــ راه
مولتای پولاریتی یا همان چندقطبی صحبت می کند و به وجود چهار 
شاخص در جهان آینده اشاره دارد که یکی از آنها بحث شبکه ها یا همان 
نت ورکز است. در دنیای دوقطبی، جمهوری اسلامی با 
هر دو قطب یعنی آمریکا و شوروی درگیری مشخصی 
داشت. در دوره تک قطبی همچنان حالت درگیری با 
کنون که دنیا درحال  آمریکا برای ما وجود داشته اما ا
چندقطبی شدن است جمهوری اسلامی باید روشن 
که آیا می خواهد درگیری با آمریکا را با قطب های  کند 
دیگر نیز داشته باشد یا این که قصد دارد روابط خوبی 
آنها برقرار نماید. در صحنه بین الملل، اتفاق های  با 
ــازه ای در حــال وقــوع اســت و انتخاب های جدیدی  ت
گر قــرار است قرن پانزدهم خورشیدی،  وجــود دارد. ا
جایگاه  و  باشد  اسلامی  نوین  تمدن  شکوفایی  قــرن 
جهان اســلام و جمهوری اسلامی دردنیا ارتقا یابد و 
از قطب های جدید در عرصه  بــه یکی  ــلام  جهان اس
بین الملل تبدیل شود این بحث ها اهمیت بیشتری 
با قطب های  ما  که موضع  ایــن مسأله  پیدا می کند. 
دیگر جهان چه  خواهد بود، بسیار حائز اهمیت است. 
سند سوم، متنی که در ماه فوریه سال 2022 توسط »آفیس آف دایرکت 
آف نشنال اینتلیجنس« آمریکا تهیه شد. تمام این متن ها در ژانویه 
و فوریه هر سال به سنا ارائــه می شود. در ابتدای این متن نیز به این 
نکته اشاره می شود که دنیا در حال تغییر و تحول است. به دلیل تغییر 
محاسبات قدرت که در دنیا ایجاد شده، بازیگران نیز در حال بازبینی 
کشور ما نیز این اتفاق در حال وقوع است.  جایگاه خود هستند و در 
که  جهانی  در  را  خــود  توانمندی های  و  جایگاه  مختلف  کــشــورهــای 

ــه  ســمــت چــنــد   قــطــبــی شــدن مـــی رود،  ــه شــدت ب ب
کنون دنیا در حال اجماع روی  بازبینی می کنند. ا
کنفرانس  ــال پیش در  ــن مــوضــوع اســـت. دو س ای
سبک  شــد.  مطرح  بحث  ایــن  نیز  مونیخ  امنیتی 
مشخصی که این کنفرانس ها دارند به این ترتیب که 
در طول سال روی متنی کار می کنند و زمان برگزاری 
کنفرانس، این متن را ارائه می دهند. افرادی که در 
کنفرانس حضور دارند نیز درباره متن نظر می دهند. 
یعنی برگزار کنندگان کنفرانس کارشان را با یک متن 
پایه آغاز می کنند. دو سال قبل عنوان این کنفرانس 
کلمه مذکور  و متن پایه آن »وِســت لِس نس« بود. 
کلمه ابداعی است.  که یک  کلمه انگلیسی  نه یک 
حداقل تا دو سال پیش در دیکشنری ها این کلمه 
کلمه ویت لِس نس را  وجود نداشت. در انگلیسی 
داریــم که به معنی بی وزنی است و وِست لِس نس 

به معنی بی غربی است؛ یعنی در مهم ترین کنفرانس امنیتی دنیا که در 
کشوری غربی و اروپایی چون آلمان برگزار شده، گفته می شود که جهان 
به سمت حالت بی غربی می رود و مقصود آن همان چندقطبی شدن 
دنیاست. در بخشی از متن کنفرانس بحث انتقال قدرت به شرق در آن 

به  شدت برجسته است. 
 تحولات اخیر سیاسی جهان، از افول  آمریکا نشات می گیرد؟

دقیقا. اشاره به افول آمریکا در فرمایشات حضرت آقا هم زیاد شنیده 
می شود. استادان نیز در این باره کتاب نوشته اند. چارلز کوپچین، استاد 
دانشگاه جورج تاون کتابی دارد با عنوان جهانی که متعلق به هیچ کس 
نیست او هم از ایــن پیچ تاریخی حــرف مــی زنــد. من در داخــل آمریکا 
کارشناسی را نمی شناسم که در این حوزه کار کند و معتقد به این موضوع 
نباشد. یعنی چه جمهوری خواه، چه دموکرات و چه افراد بی طرف روی 
گر نتوانیم قدرت را  که ا این موضوع اجماع دارنــد. حقیقت این است 
مدیریت کنیم، از دست خواهد رفت. در آمریکا نهادهایی ایجاد شد که 
چهار قدرت نظامی، اقتصادی، سیاسی و قدرت نرم که منتج از آن سه 
قدرت است را مدیریت می کرد. با این  حال آمریکا در این حوزه ها دچار 
چالش شد، پس به تدریج افول کرد. مهم ترین شخصیتی که در طول 

یکی دو دهه گذشته آمریکا را در حوزه نظامی دچار 
کرد حاج قاسم سلیمانی بود. آمریکایی ها  چالش 
گفته  بــه  کــردنــد.  هزینه  دلار  میلیاردها  درمنطقه 
ترامپ خرج شان هفت یا هشت تریلیون دلار بوده، 
اما کاری از پیش نبردند. آمریکا در افغانستان، عراق، 
لبنان، سوریه وحتی یمن که ضعیف ترین کشور بود، 
کاری از پیش نبرد. حاج قاسم، کلید سرعت گرفتن 
افول آمریکایی ها در منطقه را زد و به همین دلیل 

مورد غضب آنها قرار گرفت. 
 در ادامه، تبعات افول آمریکا را برای مان تحلیل 

بفرمایید. 
کــشــوری دچـــار چالش  کــه جــایــگــاه نظامی  زمــانــی 
می شود، قدرت های دیگر به این نتیجه می رسند 
کنند و معادلات جهانی را  کــاری  که شاید بتوانند 
مورد  در  نظامی  تحلیل های  از  یکی  دهند.  تغییر 
دلیل حمله روسیه به اوکراین این است که آمریکا از افغانستان فرار کرد. 
چالش نظامی آمریکا، در حوزه اقتصاد نیز به این کشور ضربه زد. بدهی 
آمریکا و کسری بودجه  ای که دارد سالانه یک تا دو تریلیون دلار است. 
گاهی در  که  کاهش قــدرت آمریکا در حــوزه نظامی منجر شــده به ایــن 
منطقه هم حرفش را نخوانند. یکی از دلایلی که نیروی قدس جمهوری 
اسلامی در منطقه توانمندی پیدا کرد همین ضعف آمریکا بود. از زمان 
تشکیل دولت عثمانی، ایران در عراق دچار مشکل بود و نمی توانست 
عتبات را مدیریت کند. با فروپاشی عثمانی، فرانسه و انگلیس جایگزین 
گر ما امروز  کردند آمریکایی ها جایگزین شدند، ا که افــول  شدند. آنها 
توانستیم به عراق راه پیدا کنیم به دلیل افول آمریکاست. آمریکا جایگاه 
خود را در منطقه از دست داد و جمهوری اسلامی با استفاده از این 
که افــول در  گفت  کــرد. از این جهت می توان  فرصت، خلأ موجود را پر 
حوزه نظامی، در حوزه اقتصادی هم به آمریکایی ها ضربه زد.  چرا  امروز 
در آمریکا دعوا بین سیاستمدارها زیاد است؟یک زمانی پول زیاد بود، 
سفره ای باز بود و همه از آن استفاده می کردند اما امروز پول کم شده و سر 
تصاحب این منابع دعواست. برای همین شاهد ایجاد انسداد سیاسی 
 هستیم و آقای بایدن در کنگره دموکرات هم نمی تواند کاری ازپیش ببرد. 

به طور کل افولی اتفاق افتاد و ما هم از این فرصت استفاده کردیم و ضربه 
زدیــم و افــول تسریع شد. یعنی در این موضوع، نوعی حالت چرخش 
میان حوزه های نظامی و اقتصادی و سیاسی وجود دارد و به هم کمک 
رسانه ای  گاهی  نیز  ایــن موضوع  با  مرتبط  ازخبرهای  می کند. بعضی 
می شود مثلا در سازمان ملل رای می گیرند، پنج کشور از آمریکا حمایت 
می کنند و در مقابل 1۹0 کشور رای مخالف می دهند. در حالی که دو سه 
گرآمریکایی ها اراده می کردند بسیاری از کارها را در سازمان  دهه پیش ا
ملل انجام می دادند. این موضوع افول سیاسی آمریکا را نشان می دهد. 
 در ادامه این افول، طبیعی  است که قدرت نرم هم دستخوش ماهیت 

شود، در این زمینه هم سندی منتشر شده؟
نظرسنجی های متعددی در این زمینه وجود دارد 
که بعضی از آنها توسط یک مرکز نظرسنجی آمریکایی 
بــه نــام پیو ارائـــه مــی شــود. در ایــن نظرسنجی ها 
رونــدهــای جهانی نگاه به آمریکا هــمــواره در حال 
پایین رفتن است. حتی امروز جریان غربگرا در کشور 
ما هم زیاد مایل به حمایت از آمریکا نیست، معمولا 
کنون  این گروه در جهان با تاخیر مردد می شود، اما ا

تردید حتی به آنها هم رسیده است. 
چگونه  آمریکا  در  قــدرت  نهادهای  وضعیت   

است؟
 شاخص پنجم قدرت در آمریکا که نهادها هستند 
نیز دچار چالش شده اند. نشانه اش ماجرای حمله 
مردم به کنگره آمریکا که یکی از نهادهای اصلی این 
کشور است. ازاین جهت بحث افول واقعی است و 
کودتای 28 مــرداد تا به  که از  برای کشوری مثل ما 

امروز چوب آمریکا را خورده، این موضوع اهمیت دارد. 
 آیا این افول می تواند سرنوشت آمریکا را به سرنوشت شوروی گره 

بزند ؟
 بین افول و فروپاشی تفاوت اساسی وجود دارد. من معتقد نیستم که 
آمریکا در آستانه فروپاشی و تبدیل شدن به یک کشور معمولی است. در 
قرن 16 میلادی پرتغالی ها ابرقدرت دنیا بودند. در قرن 1۷ اسپانیایی ها 
و در قرن 18 فرانسوی ها؛ در قرن 1۹ انگلیسی ها ابرقدرت شدند و پس از 

ــزدی،  ــ ــ ــواد ای ــ ــ ــر ف ــتـ مریم فلاح  دکـ
فـــــارغ الـــــتـــــحـــــصـــــیـــــل نویسنده و پژوهشگر

از  ــعــــی  ــمــ ــاطــــات جــ ــ ــب ــ ارت
ایالتی لوییزیانا، هم اکنون به عنوان  دانشگاه 
مطالعات  دانشکده  هیات علمی  اعضای  از  یکی 

جهان دانشگاه تهران فعالیت دارد. 
ایـــن کــارشــنــاس مــســائــل بــیــن الــمــلــل تــاکــنــون 
ــای اجــــرایــــی چـــــون نـــمـــایـــنـــده دفــتــر  ــت هـ ــمـ سـ
نمایندگی  نهاد  و نخبگان  اساتید  هم اندیشی 
ی، نماینده هیات اجرایی جذب  مقام معظم رهبر
وه مطالعات  گـــر دانــشــکــده مطالعات جــهــان در 
زان  ــه ور ــش ــدی ــورای ان ــ آمــریــکــا، عــضــو حقیقی ش
 شبکه جــام جــم و ... را عـــهـــده دار بــوده اســت.  
از کتب تالیفی او می توان به »دیپلماسی عمومی 
آمریکا در قبال ایــران«، »منبع شناسی تروریسم 
و صلح« و تالیفات مشترکی چون »فقر در ایالات 
بــرای دموکراسی«،  آمریکا«، »بنیاد ملی  متحده 
ــرای امنیت  ــای  آمــریــکــا بـ ــرده ــب »راهــکــارهــا و راه

سایبر« و ... اشاره کرد. 
تاثیرگرفتن  و  جهانی  تحولات  تحلیل  در  ــزدی  ای
دنــیــای رســانــه از تغییر در ســاخــتــار قــدرت هــای 
جهانی و انتقال آن به شبکه ها و ائتلاف ها در 
یک جهان چندقطبی سخن می گوید و با تشریح 
و  انگلیس  ــاع  ــ وزارت دفـ از  منتشرشده  اســنــاد 
از  آمریکایی  ی  آمـــار مــراکــز  و  اطلاعاتی  نهادهای 
افــول قــدرت آمریکا برای مان گفت و تبعات آن 
در ســیــاســت خــارجــی اســرائــیــلــی هــا و کــشــورهــای 
انتقاد  از سخنانش به  منطقه. در بخشی دیگر 
از سبک وسیاق تبلیغات رسانه ای در کشورمان 
پرداخت و به ارائه راهکارهایی جهت رسیدن به 

سبکی بومی و ایرانی ــ اسلامی اشاره داشت. 

طبق اسناد منتشر 
 شده از سوی 

یکی از نهادهای 
 اطلاعاتی آمریکا

سال2030 آمریکا 
دیگر هیچ نوع 
قدرت هژمونی 
 نخواهدداشت 
 و جایگاهش را 

از دست خواهدداد 

بر اساس اسناد منتشر 
شده سال۱۹۷۹ 

آمریکایی ها زمانی که 
درباره ایران کار می کنند و 
از خود می پرسند که باید 
چه کنند، به اولین جوابی 
که می رسند»پروپاگاندا« 
است تا بتوانند محاسبات 

 مردم و نخبگان را 
تغییر دهند 

بررسی افول آمریکا در پیچ تاریخی انتقال قدرت از غرب به شرق در گفت وگو با فواد ایزدی

گاندای آمریکایی پروپا
در برابر هژمونی ایرانی

در دهه دوم انقلاب 
مسیر اقتصادی کشور 
تغییر کرد اما در زمینه 

تبلیغ و رسانه مسیر به 
همان ترتیب ادامه یافت. 

دلیل آن را باید فعالان 
حوزه رسانه توضیح 

دهند. امروز ما به یک 
 سبک بومی برای تبلیغ 

نیاز داریم 


